Федеральная таможенная служба
Государственное казенное образовательное учреждение

высшего образования
«Российская таможенная академия»

RUSSIAN CUSTOMS ACADEMY

В Ы П И С К А  ИЗ  П Р О Т О К О Л А

Заседания Комиссии по переходу обучающихся
с платного обучения на бесплатное

06 сентября 2017 г.
г.Люберцы

№ 03

Председатель комиссии: Е.В.Лобас
Секретарь комиссии:
Присутствовали: В.П.Шевкунова,

И.В.Сергеев,
О.В. Романенко,
А.А.Кулаков,

А.П. Жарова,
В. Д Лукина

Е.М.Богоева,
Т.С.Конищев,

Д.Ю.Сеймовский.

О.И.Ермакова
А.В.Семенов,
И.Г.Цопанова,
Е.В.Чернявская,
М.Х.Керефова,
Е.И.Кузьмин,

Отсутствовали:
A. Малай студент 3 курса факультета таможенного дела, председатель
студенческого совета Санкт-Петербургского имени В.Б. Бобкова филиала.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Об определении оснований приоритетности перехода, обучающихся

с платного обучения на бесплатное.
2. О переходе обучающихся Владивостокского филиала с платного

обучения на бесплатное. Докладчик: заместитель директора
Владивостокского филиала (по учебной работе) В.П. Шевкунова.

3. О переходе обучающихся Ростовского филиала с платного обучения
на бесплатное. Докладчик: начальник учебно-методического отдела
Ростовского филиала А.П.Жарова.

4. О переходе обучающихся Санкт-Петербургского имени В.Б.Бобкова
филиала с платного обучения на бесплатное.

Докладчик: заместитель директора Санкт-Петербургского имени
B.Б.Бобкова филиала (по учебной работе) А.В.Семенов.

2

5. О переходе обучающихся Российской таможенной академии с
платного обучения на бесплатное.

Докладчики: декан факультета таможенного дела И.В.Сергеев, декан
экономического факультета В.Д.Лукина, декан юридического факультета
И.Г. Цопанова, Е.М. Богоева, начальник отдел подготовки научно
педагогических кадров в аспирантуре.
1. СЛУШАЛИ:

Е.В.Лобас о выборе приоритетов перехода обучающихся с платного
обучения на бесплатное. В соответствии с пунктом 3.15. Положения о
порядке и случаях перехода лиц, обучающихся в государственном казенном
образовательном учреждении высшего образования «Российская таможенная
академия» по образовательным программам высшего образования, с
платного обучения на бесплатное, утвержденного приказом Российской
таможенной академии от 30.08.2017 № 624, условия перехода
устанавливаются пунктом 2.5.
РЕШИЛИ:

Переход обучающихся Российской таможенной академии
с платного обучения на бесплатное осуществлять с учетом условий,
указанных в пункте 2.5 Положения, в следующем порядке:

1) лица, относящиеся к подпункту «б» (детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей, а также лицам из числа детей-сирот и
детей, оставшихся без попечения родителей);

2) лица, относящиеся к подпункту «в» (утраты обучающимся в период
обучения одного или обоих родителей (законных представителей) или
единственного родителя (законного представителя);

3) лица, относящиеся к подпункту «б» (граждан в возрасте до двадцати
лет, имеющих только одного родителя -  инвалида I группы, если
среднедушевой доход семьи ниже величины прожиточного минимума);

4) лица, относящиеся к подпункту «а»;
5) лица, относящиеся к подпункту «б» (женщин, родивших ребенка в

период обучения).
2. СЛУШАЛИ:
В.П.Шевкунову по представлению студентов Владивостокского филиала,
подавших заявления на рассмотрение Комиссией по переходу обучающихся с
платного обучения на бесплатное.
РЕШИЛИ:

2.1. Перевести с 06 сентября 2017 года с платного обучения на
бесплатное следующих студентов Владивостокского филиала:

3

Ильющенкова Сергея Николаевича, студента 2 курса факультета
таможенного дела по специальности 38.05.02 Таможенное дело очной формы
обучения;

Кудлик Яну Дмитриевну, студента 2 курса экономического факультета
по направлению подготовки 38.03.02 Менеджмент (уровень бакалавриата)
очной формы обучения.
3. СЛУШАЛИ:

А.П.Жарову по представлению студентов Ростовского филиала
Российской таможенной академии, подавших заявления на рассмотрение
Комиссией по переходу обучающихся с платного обучения на бесплатное.
РЕШИЛИ:

3.1. Перевести с 06 сентября 2017 года с платного обучения на
бесплатное следующих студентов Ростовского филиала Российской
таможенной академии:

Ким Саманту Дмитриевну, студента 2 курса факультета таможенного
дела по специальности 38.05.02 Таможенное дело очной формы обучения;

Котенко Егора Дмитриевича, студента 2 курса факультета таможенного
дела по специальности 38.05.02 Таможенное дело очной формы обучения;

Липа Оксану Александровну, студента 2 курса факультета
таможенного дела по специальности 38.05.02 Таможенное дело очной формы
обучения;

Боева Александра Витальевича, студента 2 курса юридического
факультета по направлению подготовки 40.03.01 Юриспруденция (уровень
бакалавриата) очной формы обучения;

Махмудову Фарангиз Султонбой кызы, студента 3 курса юридического
факультета по направлению подготовки 40.03.01 Юриспруденция (уровень
бакалавриата) очной формы обучения;

Баранову Маргариту Кирилловну, студента 3 курса юридического
факультета по направлению подготовки 40.03.01 Юриспруденция (уровень
бакалавриата) очной формы обучения.
4. СЛУШАЛИ:

А.В.Семенова по представлению студентов Санкт-Петербургского
имени В.Б.Бобкова филиала Российской таможенной академии, подавших
заявления на рассмотрение Комиссией по переходу обучающихся с платного
обучения на бесплатное.
РЕШИЛИ:

4.1. Перевести с 06 сентября 2017 года с платного обучения на
бесплатное следующих студентов Санкт-Петербургского имени В.Б.Бобкова
филиала Российской таможенной академии:

4

Брянцеву Полину Борисовну, студента 2 курса факультета
таможенного дела по специальности 38.05.02 Таможенное дело очной формы
обучения;

Лебедеву Анастасию Андреевну, студента 2 курса факультета
таможенного дела по специальности 38.05.02 Таможенное дело очной формы
обучения;

Колесникову Екатерину Игоревну, студента 3 курса факультета
таможенного дела по специальности 38.05.02 Таможенное дело очной формы
обучения;

Чуднову Полину Викторовну, студента 3 курса факультета
таможенного дела по специальности 38.05.02 Таможенное дело очной формы
обучения;

Логвину Викторию Сергеевну, студента 4 курса факультета
таможенного дела по специальности 38.05.02 Таможенное дело очной формы
обучения;

Ростовского Михаила Александровича, студента 2 курса факультета
таможенного дела по специальности 38.05.02 Таможенное дело заочной
формы обучения;

Григорьева Евгения Леонидовича, студента 3 курса факультета
таможенного дела по специальности 38.05.02 Таможенное дело заочной
формы обучения;

Явдошак Алену Игоревну, студента 3 курса факультета таможенного
дела по специальности 38.05.02 Таможенное дело заочной формы обучения;

Белялова Владислава Михайловича, студента 3 курса факультета
таможенного дела по специальности 38.05.02 Таможенное дело заочной
формы обучения;

Колдомову Александру Борисовну, студента 2 курса экономического
факультета по направлению подготовки 38.03.01 Экономика (уровень
бакалавриата) очной формы обучения;

Алексеева Василия Алексеевича, студента 2 курса экономического
факультета по направлению подготовки 38.03.01 Экономика (уровень
бакалавриата) очной формы обучения;

Никифорова Ивана Юрьевича, студента 2 курса экономического
факультета по направлению подготовки 38.03.02 Менеджмент (уровень
бакалавриата) очной формы обучения;

Редько Валерию Сергеевну, студента 2 курса экономического
факультета по направлению подготовки 38.03.02 Менеджмент (уровень
бакалавриата) очной формы обучения;

5

Мусатова Андрея Сергеевича, студента 2 курса экономического
факультета по направлению подготовки 38.03.02 Менеджмент (уровень
бакалавриата) очной формы обучения;

Алмасову Асию Фамилевну, студента 3 курса экономического
факультета по направлению подготовки 38.03.02 Менеджмент (уровень
бакалавриата) очной формы обучения;

Шепелевич Анну Алексеевну, студента 2 курса юридического
факультета по направлению подготовки 40.03.01 Юриспруденция (уровень
бакалавриата) очной формы обучения;

Бекову Наталью Тимуровну, студента 3 курса юридического
факультета по направлению подготовки 40.03.01 Юриспруденция (уровень
бакалавриата) очной формы обучения;

Гавриченко Софью Александровну, студента 2 курса юридического
факультета по направлению подготовки 40.04.01 «Юриспруденция»
(квалификация (степень) «магистр») очной формы обучения.
5. СЛУШАЛИ:

И.В. Сергеева по представлению студентов факультета таможенного
дела Российской таможенной академии, подавших заявления на
рассмотрение Комиссией по переходу обучающихся с платного обучения
на бесплатное, В.Д. Лукину по представлению студентов экономического
факультета Российской таможенной академии, подавшего заявление на
рассмотрение Комиссией по переходу обучающихся с платного обучения на
бесплатное, И.Г. Цопанову по представлению студентов юридического
факультета Российской таможенной академии, подавших заявления на
рассмотрение Комиссией по переходу обучающихся с платного обучения на
бесплатное, Е.М. Богоеву по представлению аспиранта по направлению
подготовки Юриспруденция Российской таможенной академии, подавшего
заявление на рассмотрение Комиссией по переходу обучающихся с платного
обучения на бесплатное.
РЕШИЛИ:

5.1. Перевести с 06 сентября 2017 года с платного обучения на
бесплатное следующих студентов Российской таможенной академии:

Кондрашова Максима Дмитриевича, студента 2 курса факультета
таможенного дела по специальности 38.05.02 Таможенное дело очной формы
обучения;

Марчихину Анну Сергеевну, студента 2 курса факультета таможенного
дела по специальности 38.05.02 Таможенное дело очной формы обучения;

6

Казанникову Юнию Эдгаровну, студента 2 курса факультета
таможенного дела по специальности 38.05.02 Таможенное дело очной формы
обучения;

Арланова Данилу Эдуардовича, студента 2 курса факультета
таможенного дела по специальности 38.05.02 Таможенное дело очной формы
обучения;

Семенову Анастасию Михайловну, студента 2 курса факультета
таможенного дела по специальности 38.05.02 Таможенное дело очной формы
обучения;

Хрястову Анастасию Алексеевну, студента 2 курса факультета
таможенного дела по специальности 38.05.02 Таможенное дело очной формы
обучения;

Фомашину Валентину Александровну, студента 2 курса факультета
таможенного дела по специальности 38.05.02 Таможенное дело очной формы
обучения;

Кранк Алину Евгеньевну, студента 2 курса факультета таможенного
дела по специальности 38.05.02 Таможенное дело очной формы обучения;

Пономареву Анастасию Владимировну, студента 2 курса факультета
таможенного дела по специальности 38.05.02 Таможенное дело очной формы
обучения;

Понкратову Яну Олеговну, студента 2 курса факультета таможенного
дела по специальности 38.05.02 Таможенное дело очной формы обучения;

Сычеву Ирину Сергеевну, студента 2 курса факультета таможенного
дела по специальности 38.05.02 Таможенное дело очной формы обучения;

Соболеву Анастасию Алексеевну, студента 2 курса факультета
таможенного дела по специальности 38.05.02 Таможенное дело очной формы
обучения;

Басий Кристину Сергеевну, студента 2 курса факультета таможенного
дела по специальности 38.05.02 Таможенное дело очной формы обучения;

Нестеренко Татьяну Михайловну, студента 2 курса факультета
таможенного дела по специальности 38.05.02 Таможенное дело очной формы
обучения;

Котова Петра Андреевича, студента 2 курса факультета таможенного
дела по специальности 38.05.02 Таможенное дело очной формы обучения;

Кириллову Марину Викторовну, студента 2 курса факультета
таможенного дела по специальности 38.05.02 Таможенное дело очной формы
обучения;

Жогову Дарью Сергеевну, студента 2 курса факультета таможенного
дела по специальности 38.05.02 Таможенное дело очной формы обучения;

7

Ибрагимову Тамиллу Султанхановну, студента 3 курса факультета
таможенного дела по специальности 38.05.02 Таможенное дело очной формы
обучения;

Быкову Маргариту Андреевну, студента 3 курса факультета
таможенного дела по специальности 38.05.02 Таможенное дело очной формы
обучения;

Кантович Диану Игоревну, студента 3 курса факультета таможенного
дела по специальности 38.05.02 Таможенное дело очной формы обучения;

Новикову Ирину Сергеевну, студента 3 курса факультета таможенного
дела по специальности 38.05.02 Таможенное дело очной формы обучения;

Миу Кирилла Андреевича, студента 3 курса факультета таможенного
дела по специальности 38.05.02 Таможенное дело очной формы обучения;

Васильчук Яну Александровну, студента 3 курса факультета
таможенного дела по специальности 38.05.02 Таможенное дело очной формы
обучения;

Валикову Анастасию Алексеевну, студента 3 курса факультета
таможенного дела по специальности 38.05.02 Таможенное дело очной формы
обучения;

Ивлеву Любовь Игоревну, студента 3 курса факультета таможенного
дела по специальности 38.05.02 Таможенное дело очной формы обучения;

Акчурину Регину Камилевну, студента 3 курса факультета
таможенного дела по специальности 38.05.02 Таможенное дело очной формы
обучения;

Шипкову Татьяну Владимировну, студента 4 курса факультета
таможенного дела по специальности 38.05.02 Таможенное дело очной формы
обучения;

Елизарову Анну Андреевну, студента 4 курса факультета таможенного
дела по специальности 38.05.02 Таможенное дело очной формы обучения;

Авдееву Софью Михайловну, студента 4 курса факультета
таможенного дела по специальности 38.05.02 Таможенное дело очной формы
обучения;

Хайнацкую Яну Руслановну, студента 5 курса факультета таможенного
дела по специальности 38.05.02 Таможенное дело очной формы обучения;

Дубровину Яну Дмитриевну, студента 2 курса факультета таможенного
дела по специальности 38.05.02 Таможенное дело заочной формы обучения;

Саркисян Ангелину Араиковну, студента 3 курса факультета
таможенного дела по специальности 38.05.02 Таможенное дело заочной
формы обучения;

8

Чижкову Екатерину Сергеевну, студента 2 курса экономического
факультета по направлению подготовки 38.03.01 Экономика (уровень
бакалавриата) очной формы обучения;

Егорову Марию Андреевну, студента 2 курса экономического
факультета по направлению подготовки 38.03.01 Экономика (уровень
бакалавриата) очной формы обучения;

Ким Сергея Александровича, студента 3 курса экономического
факультета по направлению подготовки 38.03.01 Экономика (уровень
бакалавриата) очной формы обучения;

Антипову Анну Дмитриевну, студента 4 курса экономического
факультета по направлению подготовки 38.03.01 Экономика (уровень
бакалавриата) очной формы обучения;

Суздалеву Марию Павловну, студента 2 курса экономического
факультета по направлению подготовки 38.03.02 Менеджмент (уровень
бакалавриата) очной формы обучения;

Дедову Марину Игоревну, студента 2 курса экономического
факультета по направлению подготовки 38.03.02 Менеджмент (уровень
бакалавриата) очной формы обучения;

Фомичева Илью Сергеевича, студента 2 курса экономического
факультета по направлению подготовки 38.03.02 Менеджмент (уровень
бакалавриата) очной формы обучения;

Попову Анну Константиновну, студента 2 курса экономического
факультета по направлению подготовки 38.03.02 Менеджмент (уровень
бакалавриата) очной формы обучения;

Бабушкину Анастасию Дмитриевну, студента 2 курса юридического
факультета по направлению подготовки 40.03.01 Юриспруденция (уровень
бакалавриата) очной формы обучения;

Попову Ксению Николаевну, студента 2 курса юридического
факультета по направлению подготовки 40.03.01 Юриспруденция (уровень
бакалавриата) очной формы обучения;

Извекову Екатерину Сергеевну, студента 3 курса юридического
факультета по направлению подготовки 40.03.01 Юриспруденция (уровень
бакалавриата) очной формы обучения;

Курочкину Екатерину Андреевну, студента 3 курса юридического
факультета по направлению подготовки 40.03.01 Юриспруденция очной
формы обучения;

Юдину Арину Сергеевну, студента 4 курса юридического факультета
по направлению подготовки 40.03.01 Юриспруденция (уровень бакалавриата)
очной формы обучения;

9

Яблоновского Сергея Андреевича, студента 2 курса юридического
факультета по направлению подготовки 40.04.01 «Юриспруденция»
(квалификация (степень) «магистр») очной формы обучения;

Цыпранюка Сергея Юрьевича, аспиранта 3 курса по направлению
подготовки 38.06.01 Экономика очной формы обучения.

Председатель комиссии,
первый проректор (по учебной работе)
Российской таможенной академии

Секретарь комиссии
специалист по учебно-методической работе
I категории отдела приема, профориентации
и развития карьеры
Российской таможенной академии

1
О.И. Ермакова